РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Крутишинского  сельсовета

Шелаболихинского  района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля  2024 г.                                                                                                          № 15
с. Крутишка

О выполнении дополнительных  практи-

ческих  мероприятий  по защите  населе-

ния    и   территории      Крутишинского
сельсовета   Шелаболихинского  района
Алтайского   края  в   период     весенне-
летнего половодья  2024 года

         В связи с опасностью разрушения гидротехнического сооружения, расположенного  в   3-х   км   от    села   Крутишка  Шелаболихинского района Алтайского края, с  целью своевременного осуществления мер по безаварийному пропуску  паводковых  и  талых  вод  в   2024 году,  обеспечения безопасности населения  Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края,  в соответствии с Федеральным законом     от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 04.04.2024 № 155 «О введении режима «Повышенная готовность» для сил и средств   районного    звена   РСЧС   в  связи с опасностью  разрушения ГТС в районе с. Крутишка  в период весенне-летнего половодья 2024 года»,  на основании статьи 44  Устава муниципального образования   Крутишинский сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Администрации Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского  края:

     оповестить население с. Крутишка, с. Чайкино о возможной  эвакуации в случае разрушения  ГТС;

     определить место размещения  эвакуируемого населения – у родственников,          в гостинице  «Крутишка», в Крутишинской средней школе;
     продолжить работы по откачке помпами воды из водоема;

     привести в готовность автомобильный транспорт  на случай вывоза людей и имущества из зон возможного подтопления;

     постоянно вести разъяснительную работу с населением об опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период;

     обеспечить постоянный контроль за состоянием  гидротехнического сооружения, контролировать прохождение воды через гидротехническое сооружение.
      2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края, на сайте Администрации Крутишинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     3.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                              С.И.Исаенко